1

中国高等教育学会高等财经教育分会

关于举办 2020 年“衡信杯”全国本科院校

云端税务技能大赛的通知

为深入贯彻落实《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教育改

革的实施意见》（国办发〔2015〕36号）精神，进一步提升高等院校财

税相关专业学生素质，培养和挖掘经济社会发展所需的创新型和应用型

人才，为税收改革及税收队伍建设培养后备人才，促进税务专业文化建

设、普及税法知识、营造浓厚的专业技能氛围，提高高校学生专业素质

和职业技能，中国高等教育学会高等财经教育分会决定举办2020年“衡

信杯”全国本科税务技能大赛，现将比赛事项通知如下：

一、 组织单位

主办单位：中国高等教育学会高等财经教育分会

技术支持单位：浙江衡信教育科技有限公司

二、 比赛项目

税务技能大赛

三、 参赛对象

全国本科院校财税类专业在校学生

四、 竞赛组织方式

1.竞赛为团体赛，每支队伍由4名选手组成，比赛采用系统随机

定岗。

2

2.每支参赛队伍可以配 1-2 名指导老师。

五、竞赛报名

1.报名网址：www.caidao8.com

2.报名截止日期:2020 年9月26 日

3.免报名费，比赛全程采取线上形式举办，无差旅和食宿等费用

六、竞赛阶段和数量

1、竞赛分为海选赛、预选赛、总决赛三个阶段，具体各阶段规

程另行通知。

2、总决赛最高队伍数量为140所，采取大区分配名额制度。

七、竞赛时间及地点

比赛形式均为云端竞赛形式，采用人脸识别防作弊手段，不设专

门地点。

总决赛时间为：11月28日

八、总决赛竞赛内容

组别 岗位 竞赛内容

本科组

办税员

1.财税基础知识

2.自然人税收管理系统申报

3.一般纳税人增值税网上申报

税务主管

1.财税基础知识

2.查账征收企业所得税年度汇算清缴

3.财务报表填写与申报

http://www.caidao8.com/

3

税务总监
1.财税基础知识

2.纳税筹划案例分析

税务公务员
1.财税基础知识

2.纳税评估与税收风险点分析

九、 奖项设置

学校、参赛选手及指导教师均可获得由大赛主办单位颁发的荣

誉证书。以实际参赛队为基数，分设一、二、三等奖：一等奖占总

参赛队伍总数的10%，二等奖占总参赛队伍总数的20%，三等奖占总

参赛队伍总数的30%（小数点后四舍五入）。

十、 大赛联系方式

大赛官网：www.caidao8.com

大赛咨询热线：0571-58087983

大赛联系人： 陈老师 13588277244

中国高等教育学会

高等财经教育分会 浙江衡信教育科技有限公司

2020 年07 月21日 2020 年07 月21日

http://www.caidao8.com/

	关于举办 2020 年“衡信杯”全国本科院校
	云端税务技能大赛的通知
	一、 组织单位
	二、 比赛项目
	三、 参赛对象
	四、竞赛组织方式
	五、竞赛报名
	六、竞赛阶段和数量
	七、竞赛时间及地点
	八、总决赛竞赛内容
	十、 大赛联系方式